4

[bookmark: _GoBack]Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» _________ 2023 г. №____
г. Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка поощрения победителей и призеров Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству, а также их наставников и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай
от 6 июля 2017 г. № 151

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Алтай от 15 ноября 2013 г. № 59-РЗ «Об образовании в Республике Алтай», Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения победителей и призеров Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству,
а также их наставников.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 6 июля 2017 г. № 151 «Об утверждении Порядка поощрения победителей и призеров национальных и международных чемпионатов по профессиональному мастерству по стандартам «Ворлдскиллс», а также их наставников» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017, № 146(152).
3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства Республики Алтай

О.Л. Хорохордин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Республики Алтай
от «___» ___________2023 года № ____

ПОРЯДОК
поощрения победителей и призеров Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству, а также их наставников

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, связанные
с предоставлением поощрения победителям и призерам Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству, а также
их наставников (далее – поощрение).
2. Поощрение в форме единовременного денежного поощрения выплачивается победителям и призерам Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству, представляющих Республику Алтай (далее также – победители (призеры), а также их наставникам.

II. Условия назначения

3. Право на поощрение имеют:
а) призер (второе, третье место) Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству, а также его наставник;
б) победитель (первое место) Всероссийского чемпионатного движения
по профессиональному мастерству, а также его наставник.

III. Размер и порядок выплаты поощрения

4. Размер поощрения устанавливается:
а) призеру (второе или третье место) Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству в размере 30 000 рублей;
б) победителю (первое место) Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству в размере 50 000 рублей;
5. Размер поощрения наставнику победителя (призера) составляет 100%
от размера поощрения победителя (призера).
6. Для получения поощрения победитель (призер) предоставляет
в Министерство образования и науки Республики Алтай (далее – Министерство) в течение 30 календарных дней со дня завершения Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству:
а) личное заявление победителя (призера)  о выплате поощрения;
б) документ подтверждающий, что заявитель является победителем (призером);
в) копию документа, удостоверяющего личность победителя (призера);
г) номер расчетного счета и реквизиты кредитной организации, в которой открыт счет на имя победителя (призера).
7. Для получения поощрения наставник победителя (призера) предоставляет в Министерство в течение 30 календарных дней со дня завершения Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству:
а) личное заявление наставника победителя (призера)  о выплате поощрения;
б) документ подтверждающий, что наставник победителя (призера) подготовил победителя (призера);
в) копию документа, удостоверяющего личность наставника победителя (призера);
г) номер расчетного счета и реквизиты кредитной организации, в которой открыт счет на имя наставника победителя (призера).
8. Министерство рассматривает заявление и документы, указанные
в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка в течение 30 календарных дней со дня
их предоставления в Министерство.
9. По результатам рассмотрения заявления и документов, указанных
в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка, Министерством принимается одно
из следующих решений:
а) о предоставлении поощрения;
б) об отказе в предоставлении поощрения.
10. О принятом решении победитель (призер) либо его наставник уведомляется Министерством в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении поощрения либо об отказе в предоставлении поощрения.
11. Основанием для принятия решения о предоставлении поощрения победителю (призеру) является представление заявление и документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка.
12. Основанием для принятия решения о предоставлении поощрения наставнику победителя (призера) является представление заявление
и документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка.
13. Основанием для принятия решения об отказе в предоставлении поощрения победителю (призеру) является непредставление документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
14. Основанием для принятия решения об отказе в предоставлении поощрения наставнику победителя (призера) является непредставление документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.
15. В случае принятия решения об отказе в предоставлении поощрения победитель (призер) имеет право на повторное предоставление заявления
и документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
16. В случае принятия решения об отказе в предоставлении поощрения наставник победителя (призера) имеет право на повторное предоставление заявления и документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.
18. В случае принятия решения о предоставлении поощрения выплата поощрения осуществляется Министерством в течении 30 календарных дней
со дня принятия указанного решения путем перечисления поощрения
на расчетный счет победителя (призера) либо его наставника, открытый
в кредитной организации.

IV. Источники финансирования

18. Выплата поощрения производится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Алтай в рамках расходов на мероприятие по проведению Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству.